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UDHËZIM   ADMINISTRATIV 
NUMËR:  51 /2004 
DATE: 16.09.2004     
 
LËNDA:  ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR GJUHË SHQIPE PËR NËXËNSIT E 
KOMUNITETEVE   JOSHQIPTARE  PËR  KLASËN  E   GJASHTË , SHTATË, DHJETË, 
NJËMBËDHJETË 

 
Në bazë të nenit 6.1 paragrafi (b) dhe (d), nenit 12.3 si dhe nenit 7.1 të Ligjit mbi 

Arsimin  Fillor dhe të Mesëm dhe në përputhje me nenin 1.3 pika (ç) të Rregullores 
numër 2001/19 të datës 13 shtator 2001 mbi degen e Ekzekutivit të Institucioneve të 
Përkohshme të Vetëqeverisjes në Kosovë, Ministria e Arsimit, Shkences dhe e 
Teknologjisë nxjerr këtë Udhëzim Administrativ. 
 
 
Neni  1 
Qëllimi 
 
1.1. Qëllimi i këtij udhëzimi është zbatimi i Planit dhe programit  mësimor  për nxënesit e 

komuniteteve joshqiptare  për klasën e  gjashtë, shtatë, dhjetë, njëmbëdhjetë si 
rezultat i ristrukturimit të sistemit të arsimit. 

 
Neni 2 
Plan-programi 
 
2.1. Plani dhe programi i ri për klasën e gjashtë, shtatë, dhjetë, njëmbëdhjetë  i  është 

bashkangjitur  këtij Udhëzimi Administrativ. 
 



 
Neni  3 
Zbatueshmëria 
 
3.1. Ky Plan dhe program për klasën e gjashtë, shtatë, dhjetë , njëmbëdhjetë  zbatohet nga 

viti shkollor 2004/2005.  
 
3.2. Me zbatimin e Planit dhe të programit të klasës së gjashtë,shtatë, dhjetë, 
        njëmbëdhjetë   shfuqizohen planet dhe programet e deritashme.  
 
Neni 4 
 
 Ky udhëzim hyn në fuqi me nënshkrimin e Ministrit.  
 
 
 
________________________     
Mr. Rexhep Osmani, Ministër 
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